



18.10.2022

עדכונים מחטיבת הפסיכולוגים בהסתדרות המח"ר

מתכוננים לבחירות הארציות: אם עדיין לא שמעתם, רשמו לפניכם, ב-23.10 יום א' בשעה 20:00 נקיים בזום פאנל בחירות של פורום הארגונים למען הפסיכולוגיה הציבורית, בו ישתתפו חברי כנסת ומועמדים לכנסת מכלל המפלגות. אנו מזמינים את הציבור להשתתף ולאתגר בשאלות בנוגע למצבה של הפסיכולוגיה הציבורית, וכיצד הם מתכננים לפעול לקידום התחום כנציגי ציבור. **נוכחותכם חשובה!** חשוב שנראה כי אנו ציבור העובדים מאוחדים ובעלי השפעה, וכי לא נרפה עד שנצליח לשקם את הפסיכולוגיה הציבורית ולתת מענים הולמים לציבור. **קישור לזום:** <https://us02web.zoom.us/j/85427532231>

חופשת חול המועד סוכות לפסיכולוגים עובדי הרשויות המקומיות: אנו מזכירים לכם כי הינכם זכאים לחופשה פנימית לאורך כל חול המועד סוכות, כולל ערב חג שני. מוזמנים להיעזר ב**הבהרה של החטיבה**.

ביקורי שטח: החודש התקיימה אסיפת עובדים בתחנת בריאות הנפש הדר בהרצליה, של אגד המרפאות, בהנחיית נציגי החטיבה עו"ד איתן מייקל וד"ר יואב בליי. במפגש נסקרו פעילות החטיבה, העדכונים האחרונים סביב ההיערכות להסכמי השכר, והמאבק בבית הדין הארצי לעבודה לגבי מימון ההשתלמויות ע"י המעסיק. בנוסף דובר על כל מה שחשוב לדעת לגבי תלושי השכר. הוצגה גם פעילותו הנרחבת של פורום הארגונים לפסיכולוגיה הציבורית, בו חברה החטיבה. מוזמנים להזמין אותנו גם אל מקום העבודה שלכם!

פעילות בתקשורת

- על רקע האלימות הגוברת במערכת החינוך, התראיינה ד"ר נעם יצחקי, נציגת פורום הארגונים, בכתבה ב**מהדורת החדשות של ערוץ 13**, בה התייחסה למצוקת התלמידים. ות, לקושי של השירות הפסיכולוגי הציבורי לתת מענה למצוקות אשר נמצאות בבסיס האלימות, ולתכנית המערכתית למניעת אלימות של משרד החינוך. התכנית תוקצבה בכ-438 מיליון ש"ח, אולם רוב התקציב הופנה לתכניות חינוכיות חיצוניות, בעוד חלק זעום מתוכו הגיעו לשירותים הפסיכולוגיים. "אלימות היא ביטוי של מצוקה... התוכנית הזאת היא פלסטר על פצע מדמם... צריך להעלות באופן מיידי את שכר הפסיכולוגים בשירות הציבורי על-מנת שנוכל לתת מענה לכל המצוקות".
- ב-ynet פורסם סקר אקלים של משרד החינוך, שחשף נתונים עגומים על השפעת הקורונה על תלמידי ישראל. 40% דיווחו על פגיעה רגשית, 30% נפגעו חברתית. רק 55% מהתלמידים דיווחו על יחסי קרבה עם המורים בזמן הקורונה, 30% העידו על קושי במצבי לחץ. ד"ר יצחקי, נציגת פורום הארגונים, התייחסה לממצאים: "עם זאת, אין ביכולתנו לתת מענה. כ-30% מהתקנים הקיימים לפסיכולוגים חינוכיים אינם מאוישים, ולכן היחס הממוצע של פסיכולוג-תלמידים הוא 1:1,500".
- טור דעה נוקב של זוהרה סילמן, נציגת פורום הארגונים, פורסם באתר "**זמן ישראל**" לרגל יום בריאות הנפש הבינלאומי. "כולנו צריכים לדרוש תשובות ומחוייבות ממקבלי החלטות, לדרוש הגדלת כוח



אדם והקצאת משאבים. כי לא מדובר כאן במקרה פרטי כזה או אחר, מדובר כאן בסיפור של כל אחד מאיתנו שעשוי להזדקק לטיפול. מדינת ישראל חייבת לייצר תכנית רב שנתית לשיקום המערך הפסיכולוגי הציבורי."

- אלית מרדו, מראשי פורום הארגונים, בראיון ברדיו [כאן ב'](#), לרגל יום בריאות הנפש הבינלאומי: "מצוקות נפשיות הולכות וגדלות של הציבור, תורי המתנה של בין שנה לשנה וחצי לטיפול פסיכולוגי... אנחנו עומדים עכשיו בפני בחירות, ואנחנו חייבים לבחור במי שרוצה לעשות שינוי ולקדם נושאים של בריאות נפש ופסיכולוגיה ציבורית."

ולסיום, נצרף את ברכת יו"ר החטיבה ד"ר יובל הירש, לרגל השנה החדשה:

"עם פרוס השנה החדשה, ברצוני לאחל לכלל ציבור הפסיכולוגיות והפסיכולוגים שנה טובה ומאושרת, שנת פרנסה קלה והרבה בריאות. ברוח סיכומי השנה החולפת, אני מתבונן וחושב על כל מה שהשגנו ועל כל מה שיש עוד לפעול ולהשיג.

הרבה מאיתנו מרגישות ומרגישים כעס על תנאי ההעסקה שלנו הפסיכולוגים. אחרי עשרות שנים של הזנחה, מצבנו בכי רע. כשאנחנו רואים בעלי מקצוע משיקים לנו כמו עו"סים ומורים, מתקדמים עם תנאי ההעסקה שלהם, הרבה מאיתנו שמחים בשבילם, אבל גם מרגישים צביטה בלב בשבילנו.

אפשר בהחלט להאשים את הארגונים שייצגו אותנו במהלך 40 השנים האחרונות, על כך שלא עשו מספיק. אפשר גם להאשים את עצמנו על הנמנום שלנו במשך עשרות שנים, בהן היינו מאוד פאסיביים, והתעקשנו מעט מאוד על מה שמגיע לנו ועל שינוי מצבנו.

בשש השנים האחרונות, מאז יצאה "התנועה למען הפסיכולוגיה הציבורית" למאבק על הייצוג התעסוקתי שלנו הפסיכולוגים, יש שינוי משמעותי. המאבק הזה הביא להקמת חטיבה בהסתדרות, ובה 61 פסיכולוגים, שנלחמים על זכויותינו ועתידנו בשירות הציבורי. אנחנו מנסים לעבוד עם הכלים שיש לנו, ועובדים קשה ללמוד עוד ועוד איך הדברים עובדים, איפה, איך, ומול מי להפעיל לחץ כדי לקדם את המטרות שלנו – לשפר את השכר והתקנה, ולאפשר לתושבי ישראל שירות פסיכולוגי ציבורי ראוי.

אז לסיכום, מאחל לכולנו שהשנה נתקדם עוד ולא ניסוג, שנראה כציבור נחישות והתמדה וחוסן אל מול אתגרים מורכבים באמת שעומדים בפנינו. ש"נלכלך את ידינו" יותר, נתחיל להריץ וליישם את כל הרעיונות הטובים שאנחנו כותבים בדיונים בקבוצות ברשתות החברתיות (:

לי ולחברי מזכירות החטיבה, ולכל מי שפעיל מאוד למען השירות הפסיכולוגי הציבורי, כל מי שלפעמים נשחקים, מתעייפים, או מתבאסים ממש אחרי הרבה עבודה התנדבותית מאומצת – אני מאחל שיותר ויותר מהפסיכולוגים והפסיכולוגיות יזכרו שמדובר פה בתהליך (כן כן, אין קסמים פה, אין ניתוח, אין זבנג וגמרנו. פשוט אין, יש רק עבודה קשה ונחושה שצריכה להימשך כל הזמן).



ולבסוף מאחל לכל אחד ואחת ברמה האישית שני דברים מרכזיים: שתהיה בריאות ושתהיה הנאה. כל השאר זה בונוס :) "

מוזמנים להמשיך ולפנות אלינו בכל התייעצות על שכר ותנאי העסקה, באימייל eitanm@histadrut.org.il. חפשו אותנו והמשיכו להתעדכן גם ב**פייסבוק**, ובאתר **פסיכולוגיה עברית**. מידע על כלל זכויות השכר שלכם, עם הפניות לסעיפים הרלוונטיים בהסכמי השכר – ב**אתר חטיבת הפסיכולוגים** שבאתר הסתדרות המח"ר.

חטיבת הפסיכולוגים בהסתדרות המח"ר – מטפלים בכם היום!